instituições financeiras credoras que representem, no mínimo, 50% (cinquenta por cento)
do valor dos créditos com vencimento em 2025 e 2026;

b) reembolso: até 10 (dez) anos, incluídos até 24 (vinte e quatro) meses de
carência;

c) limite de crédito: até R$120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais),
por cooperativa, considerando todas as operações contratadas em uma ou mais
instituições financeiras, observado o limite de R$90.000,00 (noventa mil reais) por
associado com DAP ativa ou CAF-Pronaf válido relacionado na DAP emitida para a

[...]

instituições financeiras credoras que representem, no mínimo, 50% (cinquenta por cento)
do valor dos créditos com vencimento em 2025 e 2026;

b) reembolso: até 10 (dez) anos, incluídos até 24 (vinte e quatro) meses de
carência;

c) limite de crédito: até R$120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais),
por cooperativa, considerando todas as operações contratadas em uma ou mais
instituições financeiras, observado o limite de R$90.000,00 (noventa mil reais) por
associado da cooperativa, independentemente dos limites estabelecidos na Tabela 2.1